
Letošní rok, kdy si připomeneme 
95. výročí vzniku Československa, 
jsme zahájili historicky první přímou 
volbou prezidenta České republiky.  

Prvním českým prezidentem,  zvo-
leným přímo občany,  je Miloš Ze-
man, který složí inaugurační slib v 
pátek 8. března na Pražském hradě, 
za účasti obou komor parlamentu.

Ve 2. kole pro něho hlasovalo 
54,80 % voličů z celé ČR a na samot-
né Vysočině 64,12 % voličů. 

Zemanův protikandidát Karel 
Schwarzenberg v ČR získal 45,19 %  
a na Vysočině 35,87 % hlasů voličů.   

NŽR dnes  exkluzivně pro své čte-
náře na straně 2 připravily přehled, 
jak při volbě prezidenta hlasovali li-
dé v jednotlivých čtvrtích Žďáru nad 
Sázavou.  

To jak v 1. kole, kdy se o přízeň vo-
ličů ucházelo devět prezidetských 
kandidátů, tak i v 2. kole, které bylo 
duelem mezi Milošem Zemanem a 
Karlem Schwarzenbergem.  

 Z našeho přehledu  vyplývá, že v 1. 
i 2. kole byla nejvyšší volební účast 
v sídlišti Vodojem a naopak nej-
nižší volební účast byla v 1. kole ve 

Žďáře 3 a ve 2. kole ve Žďáře 1. 
Miloš Zeman  dostal v obou kolech 

největší podporu ve Žďáře 3 a    Ka-
rel Schwarzenberg měl v obou kolech  
největší přízeň voličů ze Žďáru 1. 

„Výsledek volby ve Žďáře nad Sáza-
vou je 64,76 %, tj. 7895 hlasů,  pro 
kandidáta Ing. Miloše Zemana. Ve 2. 
kole volby prezidenta bylo ve 26 okrs-
cích zapsáno v seznamech 18 191 
voličů a volební účast byla 67,30 %. 
Platných odevzdaných hlasů pro volbu 
bylo 12 191,“ upřesňuje Olga Šíro-
vá z odboru sekretariát tajemníka a 
vnitřních věcí MěÚ. K doplnění ještě 
uvádí, že  pro 2. kolo byl zvýšený zá-
jem o voličské průkazy. „Na pracoviš-
ti ohlašovny jich bylo voličům vydáno 
250 ks. Více požadavků bylo také na 
okrskové komise o vyslání jejich členů 
s přenosnými volebními schránkami za 
voliči,“ říká O. Šírová. 

V celkem 26 okrskových volebních 
komisích Žďáru n. S. pracovalo 210 
členů, kteří byli ve většině delegová-
ni politickými stranami. (Podrobné 
výsledky volby prezidenta republiky 
na www.volby.cz). 

  Lenka Kopčáková

Zvolili jsme prezidenta

PRVNÍ přímá volba  prezidenta občany oslovila, což se ukázalo na hojné účasti.
 Lenka Kopčáková

Konání únorového šampionátu v biatlonu při-
náší mikroregionům Novoměstska a Žďárska do-
pravní komplikace.

Hlavní silnice č. I/19 mezi Žďárem nad Sázavou 
a Novým Městem na Moravě bude po dobu šam-
pionátu zjednosměrněna.  To ve směru z Nové-
ho Města do Žďáru. Druhý pruh se stane zhruba 
v délce 2,5 km parkovací zónou. 

Žďáráci se do Nového Města na Moravě  dosta-
nou  přes Mělkovice, Veselíčko, Slavkovice a  Pet-
rovice.  Po cestě do své spádové nemocnice se mu-
sí řídit pokyny organizátorů a policie, která bude 
dopravu řídit. Průjezd sanitek bude zajištěn.

Velkou pomoc tedy představuje bezplatná ky-
vadlová autobusová doprava jak pacientů, tak fa-
noušků. V prvním případě budou minibusy z vla-
kového a autobusového nádraží v Novém Městě  
zajíždět až přímo do areálu nemocnice, kde bude 

zastávka  v horní části  u chirurgie. Bude  řádně 
označena označníkem zastávky, včetně jízdního 
řádu.  Dopravu mohou využít pacienti, návštěvníci 
i zaměstnanci nemocnice.

Také organizátoři šampionátu zajistili bezplat-
nou přepravu diváků. Sběrné autobusy budou jez-
dit ze Žďáru n. S., Svratky, Bystřice n. P. Fryšavy,  
Tří Studní a  Vlachovic  směrem do Nového Měs-
ta na Moravě a zpět.

Kvůli tomu bude parkoviště před nemocnicí u 
železničního přejezdu pro veřejnost uzavřené. Má 
sloužit jako točna pro autobusovou kyvadlovou 
dopravu diváků biatlonu.

Lidé, kteří přijedou do nemocnice vlastním vo-
zem, mohou během MS v biatlonu až do 18. února 
zdarma parkovat na novém parkovišti v dolní části 
areálu Nemocnice v Novém Městě na Moravě. 

 -lko-

Vážení spoluobčané,
ve dnech 7. 2.  – 17. 2. 2013 se ve Vysočina Aréně v  Novém 

Městě na Moravě koná MS v biatlonu. 
Bude to zcela ojedinělá akce sportovního charakteru i výz-

namu, která se promítne do mnoha oblastí života i zde v na-
šem městě.  Město Žďár nad Sázavou se dohodlo být  spolu-
pořadatelem doprovodných akcí, zejména na svém území.

MS v biatlonu nám přinese  obrovskou reklamu našeho re-
gionu, oživení v oblasti služeb, hotelnictví a kultury ve městě, 
ale také  může mít své negativní stránky, se kterými musíme 
počítat. Velmi zatížená bude především doprava, plné budou 
parkovací kapacity ve městě, může být narušen noční klid, ve 
větší pohotovosti budou ochranné složky ve městě a jiné. 

Velmi si vážím toho, že náš region byl vybrán k uspořádání 
tak významného sportovního svátku, jakým je právě letošní 
MS v biatlonu, proto na Vás apeluji s prosbou o toleranci a 
pochopení pro nestandardní situace, které mistrovství světa 
může přinést. 

Věřím, že i pro Vás bude tato akce obrovským svátkem 
sportu, v němž   si mnozí z Vás najdou chvíle, které budou 
nezapomenutelné.  Starostka města Dagmar Zvěřinová    

Pomocí bude kyvadlová doprava
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V neděli 20. ledna 2013 skončil v Br-
ně jeden z největších veletrhů průmys-
lu cestovního ruchu v ČR Regiontour 
2013. Hlavními tématy expozice Kraje 
Vysočina, jejíž součástí je město Žďár 
nad Sázavou, bylo Mistrovství světa v 
biatlonu 2013 v Novém Městě na Mo-
ravě a „Vysočina každému na dosah“.

O své zkušenosti u akce se v rozhovo-
ru NŽR podělila Dana Hrstková z od-
boru školství, kultury a sportu MěÚ.

O co ze Žďáru se letos návštěvníci 
nejvíce zajímali?

Již několik let je největší poptávka po 
materiálu o poutním kostele sv. Jana 
Nepomuckého na Zelené hoře - pa-
mátky UNESCO. Dále se návštěvníci 
zajímají o cyklotrasy a poslední dva ro-
ky je stále větší zájem o sochy Michala 
Olšiaka.

Jaké kroky město Žďár směřuje k 
naplnění podtitulu „Dovolená pro 
každého“?

Dovolená pro každého má za cíl 
oslovit široké spektrum návštěvníků. 
Nabídnout možnost trávení rodinné 
dovolené na venkově, aktivní na kole, 
lyžích nebo putování za památkami.

Které zkušenosti z minulých vele-
trhů i turistických sezón jste zařadili 
do budované prezentace a nabídky 
města Žďáru?

V minulých letech byla poptávka po 
dovolené s dětmi. Města v severní čás-
ti Žďárských vrchů (Žďár nad Sázavou, 
Nové Město na Moravě, Hlinsko, Polič-
ka) se domluvila na spolupráci a vytvo-
řila materiál „Žďárskými vrchy s dětmi“, 
který byl na veletrhu velice kladně hod-
nocen.

Jaké typy turistů jezdí na Žďársko a 
jejich nejčastější požadavky?

Na Žďársko jezdí hodně turistů díky 
čisté a krásné přírodě. Z tohoto důvodu 
mají především zájem o mapy pěších 
tras, cyklotras a běžeckých stop.

Jedete v únoru na pražský veletrh 
se stejnou nabídkou, nebo je tam po-
třeba něco navíc?

Do Prahy jedeme s tématicky stejnou 
nabídkou, ale ve větším objemu, proto-
že v Praze spoluvystavujeme i v expozi-
ci České dědictví UNESCO. Holiday 
word v Praze je veletrh s vyšší meziná-
rodní účastí, proto je třeba mít materiá-
ly v jazykových mutacích. -lko-

Magnetem byla opět památka UNESCO

Radu města čeká v nejbližší době dis-
kuze o velké ztrátovosti kina Vysočina. 
To již bude letos v srpnu žďárské veřej-
nosti sloužit rovných padesát let.

Jeho provozovatel Ladislav Jenšík 
opakovaně jednal se starostkou měs-
ta Dagmar Zvěřinovou. Poukazuje na 
fi nančně velmi nákladný a zastaralý 
systém vytápění objektu vzduchem. 
Provozovatel je připraven se svými 
ekonomickými podklady přijít do rady 
nebo zastupitelstva.

„Není myslitelné nechat kino v takovém 
stavu a rok od roku platit větší ztrátu. 
Možná před zasedáním pozveme zastu-
pitele do kina, aby si objekt sami prohléd-
li,“ plánuje starostka.

Podle ní je třeba se podívat na celou 
koncepci kina Vysočina, zda nenastala 
doba na jeho generální přestavbu. To 
včetně zateplení a výměny dřevěných 
sedaček za pohodlnější. Před dvěma 
lety město s pomocí státní dotace zain-
vestovalo digitalizaci zvuku a obrazu za 
celkem 4,5 mil. Kč

„Takové změny však nelze provádět za 
provozu a kino by muselo být po dobu re-
konstrukce přechodně uzavřeno,“ soudí 
starostka. Jak prý také v radě zaznělo, 
nevidí důvod, proč by kino měl v bu-
doucnu provozovat soukromý subjekt, 
když město má svoji příspěvkovou or-
ganizaci působící v kultuře. 

„Diváci se ale nemusejí obávat, že by 
snad kino Vysočina ve Žďáře zaniklo, a 
to už i z toho důvodu, jak jednoúčelově a 
interiérově  nadčasově bylo před 50 lety 
postaveno,“ uvádí místostarosta Jaromír 
Brychta, mající správu majetku města 
ve své kompetenci. „Ve městě naší veli-
kosti si prostě nedokážu představit, že by 
kino nebylo.  A to i za cenu trvalých do-
tací od města, bez kterých se neobejdou 
ani žádná kulturní, sportovní či sociální 
zařízení v našem městě i jinde, neboť situ-
ace je všude naprosto stejná,“ poukazuje 
Brychta. 

Podle starostky má kino mnoho 
ostatních prostor bez  užitku a při  re-
konstrukci by nebylo od věci  zapře-
mýšlet nad jejich  využitím. „Lokalitě  
rozhodně  chybí  větší zasedací místnost 
pro přednášky či schůze spolků. Neřešme 
kino jenom jako místo pro promítání fi l-
mů, řešme objekt jako multifunkční ce-
lek,“ míní  Dagmar Zvěřinová.  -lko-

Nazrál čas k přestavbě kina

Premiérová volba prezidenta. V kaž-
dém kole s jinou atmosférou. Poprvé 
byly ve volebních místnostech vidět 
usměvavé tváře, lidé měli slavnostní ná-
ladu, vždyť prezidenta mohli poprvé sa-
mi vybrat z devíti kandidátů.

Druhé kolo nabídlo dvě silné osob-
nosti a již rozdělilo české občany na dva 
názorové tábory. Doufejme, že zvolený 
prezident splní očekávání svých obča-
nů.   

Při anketě NŽR lidé odpovídali na 
otázku, co pro ně znamená premiérově 
přímo volit prezidenta. Zde jsou odpo-
vědi. 

 Helena Švarcová, 69 let: Já chodím 
ke každým volbám. Potom, co provedl 
pan prezident s těmi amnestiemi, jsou 
tyto volby pro mě opravdu zvláštní. Už 
aby ten výsledek byl. 

 Alena Kubíková, 21 let (členka vo-
lební komise): Vidím, kolik přichází  li-
dí. Těší mě, že jsem u toho. 

Volba prezidenta je pro mě jako  občana 
čest. 

 Josef Rámiš, 71 let:  Je to pro mě za-
jímavé. Člověk nikdy neměl šanci volit 
prezidenta, až teď. Volební účast svedčí 
o tom, že si toho  jsou lidé vědomi. 

 Muž, 77 let: Dobré to je, Ale ten 
prezident by měl dbát na to, aby zde 
opravdu začaly platit zákony. To, co se 
dozvídám, že způsobila amnestie toho 
odcházejícího, tak teda takovýho prezi-
denta bych nechtěl a nechci.

 Miluše Enkelová, 62 let (předsed-
kyně volební komise): 
Vidím přicházet hodně lidí. Tyto volby 
jsou  spontálnější, než ty  podzimní do 
kraje.  Je to  pro mě čest, volit preziden-
ta.

 Jidřich Vaněk, 60 let: Je to něco no-
vého. Páni poslanci jsou nyní od toho 
odstavení a uděláme to my. Pro nás jako 
obyvatele ČR je to čest volit prezidenta. 
Favorita máme, ale necháme se překva-
pit. -lko-

Občané: Je to pro nás čest

ZÁSTUPCI Žďáru na Regiontouru 2013  (uprostřed Dana Hrstková, pravo Václav 
Košťál).  Foto: archiv města 

Pamatujete ještě?
Najdou se ještě pamětníci, kteří za-

žili žďárské maškarní průvody? Údaj-
ně byly o masopustu dva a pořádali je 
žďárští  i zámečtí hasiči. Napište nám 
na adresu redakce NŽR(v tiráži na str. 
15).     -lko-
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Nabídku partnerství na doprovod-
ném a přípravném programu Mistrov-
ství světa v biatlonu 2013 přijalo město 
Žďár nad Sázavou. Akce se v soused-
ním Novém Městě na Moravě koná ve 
druhém a třetím únorovém týdnu.

Ještě před vypuknutím tohoto me-
zinárodního sportovního svátku se v 
okresních městech Vysočiny konaly 
speciální Road show, při nichž pořa-
datelé přinesli zásadní informace a za-
jímavosti o sportovní akci, která nemá 
v Čechách obdoby. MS v biatlonu se 
totiž v Česku koná vůbec poprvé.

Na žďárském náměstí se Road show 
konalo ve čtvrtek 31. 1.,  zájemci si 
mohli vyzkoušet  střelbu na laserové 
biatlonové střelnici. 

Samotné zahájení šampionátu se 
odehraje ve středu 6. 2 2013 od 20.30 
hodin v biatlonovém areálu Vysočina 

Arena, nedaleko Ski hotelu.
Vstup na tuto akci je zdarma, stejně 

jako na všechny kulturní akce v rámci 
doprovodného programu  v Novém 
Městě na Moravě i  Žďáru nad Sáza-
vou.

Kulturním centrem MS v biatlonu 
bude ve dnech 7. - 17. 2. Vratislavovo 
náměstí v sousedním městě. Zde lidé 
mohou na velkoplošné obrazovce sle-
dovat přímé přenosy závodů. „V dějiš-
ti šampionátu se počítá s návštěvností až 
30 tisíc lidí denně. Fanoušci  budou uby-
továni po celé Vysočině, dokonce i  v Par-
dubicích, či Brně,“ informuje místosta-
rosta Ladislav Bárta. Tím, že budou 
návštěvníci pendlovat mezi dějištěm 
šampionátu a místem pobytu, přinese 
to velký nápor v dopravě, tu žďárskou 
nevyjímaje.

 „Chceme se připravit,  řadu věcí dopilo-

vat a předjímat situace. V posílené službě 
bude naše Městská policie a větší nápor 
očekáváme na odvoz odpadků, údržbu 
odstavných ploch a úklid náměstí od sně-
hu. Určitě se najde něco, co nás překvapí, 
ale od toho jsme tu, abychom to řešili,“ 
uvádí starostka Dagmar Zvěřinová.

Samotný Žďár připravuje svůj kul-
turní večer v rámci volnějšího sportov-
ního dne v úterý 12. února. „Akce bude 
zcela v režii naší příspěvkové organizace 
Kultura Ždár ve spolupráci s Kulturním 
centrem Batyskaf. Program tlumočený do 
angličtiny bude od 19 hodin v Domě kul-
tury a zazní různé hudební žánry, např. 
swing a rock, v podání tří hudebních ka-
pel. Volný vstup má i  žďárská veřejnost,“ 
zve Bárta.

Od po 11. do ne 17. 2. bude zpří-
stupněn areál zámku Kinských a pa-
mátka UNESCO na Zelené hoře, kde 

se běžně v únoru neprovází. Návštěv-
níci šampionátu budou mít na tyto 
památky odkaz v informančních ma-
teriálech. Průvodcovskou službu zajis-
tí TIC Zámek a pracovníci NPÚ Telč. 
„Náš odbor komunálních služeb dostal 
pokyn, aby byl přístup k památce stále 
udržovaný,“ říká starostka.

Radnice za asi 130 tis. Kč zajistila i 
dotisk informačních materiálů o měs-
tě, pohlednic Žďáru a trhací mapky pro 
návštěvníky, které  bude mít k dispozi-
ci  informační kancelář ČD, aby mohla 
reagovat na dotazy. V mapkách budou 
zvýrazněny žďárské památky, relaxační 
centrum i další návštěvnicky zajímavá 
místa. Celkem do tisku a doprovodné-
ho programu spojeného s Biatlonem 
radnice vloží asi 250 tis. Kč. 

 -lko-

Město Žďár je partnerem šampionátu

Pozor, právě běží tři grantové pro-
gramy města, z celkových čtyř  na rok 
2013.

Žádosti o podporu je třeba podat 
buď osobně na podatelně Městského 
úřadu na Žižkově ul. 227/1, Žďár nad 
Sázavou, nebo poštou, nejpozději do 
28. 2. 2013. V tom případě je rozho-
dující datum poštovního razítka.

Koncem loňského roku schválili za-
stupitelé celkem čtyři grantové pro-
gramy v objemu 4,1 mil. Kč. Z nich 
nejdřívější uzávěrku měl do 31. 1. 
2013 grantový program SPORT 2013 
v objemu 3,1 mil. Kč.

Aktivní grantové programy:

VOLNÝ ČAS 2013
Objem: 400 tis. Kč

Grantový program na podporu vol-
nočasových aktivit dětí, mládeže, 
zdravotně postižených, místních a re-
gionálních sdružení.

Cíl: zvýšení kvality sociálního pro-
středí s důrazem na rozvoj lidských 
zdrojů, zlepšení a podpora volnoča-
sových aktivit obyvatel města a jeho 
okolí, se zvláštním zaměřením na děti 
a mládež a zdravotně postižené.

Příjemci podpory mohou být obec-
ně prospěšné společnosti, občan-

Záměr rekonstrukce bufetu, 4. pa-
tra  polikliniky a dalších oprav dle 
návrhu předloženého ředitelem PO 
Poliklinika, Michalem H. Zrůstem, 
schválila rada města. 

Doporučuje zastupitelům, kteří se 
sejdou 21. 2. 2013, záměr schválit 
a uvolnit částku 9 mil. Kč z Fondu 
správy fi nančních aktiv. 

„V posledních letech se snažíme měst-
skou polikliniku dát do nového kabátu 
a nejde jen o kosmetické úpravy. Nutná 
rekonstrukce vodovodních a odpadních 
rozvodů proběhla ve dvou etapách s do-
končením loni. Nyní máme hygienou 
zavřený bufet. Ředitel přišel s návrhem 
částečné rekonstrukce některých úseků 
a rada dala souhlas,“ shrnula starost-
ka Dagmar Zvěřinová.

Jak vysvětluje její kolega Jaromír 
Brychta, mající městskou poliklini-
ku na starosti, cena 9 mil. Kč je zatím 
jen rozpočtovaná a město očekává, že 
výběrovým řízením a soutěží fi rem se 
poníží.

„Naší hlavní budovou polikliniky pro-
jde ročně půl miliónů klientů a soukro-
mou budovou Asklepia dalších 250 tisíc 
lidí. To už je celkem tři čtvrtě miliónů 
klientů ročně. Spádová oblast Žďáru 
je 44 tisíc obyvatel v 47 obcích,“ při-
bližuje místostarosta Brychta. 

„Zejména zrekonstruovaným bufetem 
chceme pacientům připravit zázemí,  

např. po ranních vyšetřeních provádě-
ných na lačno. Také zde bude nově řeše-
né stravování personálu,“ uvádí.

Nevyhovující bufet v krčku uzavřeli 
hygienici loni v září kvůli prosakující 
vlhkosti ze střechy. Jeho moderniza-
ce má stát asi 3,6 mil. Kč.

V plánu je i přemístění mateřského 
centra Srdíčko ze suterénu do 4. pa-
tra, kde bývala málo využívaná jídel-
na. Do uvolněných  prostor se pak  
rozšíří rehabilitace. Úpravy si vyžá-
dají kolem 3 mil. Kč. V rámci rekon-
strukce dojde i k protažení šachty ná-
kladního výtahu až do 4. patra za asi 
1,6 mil. Kč, takže maminky budou 
moci vyjet i s kočárky a na snadněj-
ší pohyb po budově se mohou těšit i 
vozíčkáři.

Pokud zastupitelé požadovanou 
částku uvolní, podle ředitele P. O. 
Poliklinika Michala Huberta Zrůsta 
by stavba mohla začít v dubnu. Te-
dy její první fáze, a to rekonstrukce 
bufetu. „Věřím, že v červenci otevřeme 
nový moderní bufet a ihned poté zahá-
jíme práce na rekonstrukci 4. patra,“ 
říká ředitel s tím, že chce mít  vše ho-
tovo do konce letošního roku. „Je to 
další fáze, kdy z naší polikliniky vzniká 
moderní zdravotnické zařízení. Musí 
se zde snoubit kvalita péče a pohodlné 
zázemí pro pacienty a lékaře,“ plánuje 
ředitel Zrůst.  -lko-

Poliklinika shání peníze
na modernizaci bufetu

Aktivní jsou tři grantové programy
ská sdružení a neziskové organizace 
(jednotlivé kluby, oddíly), pracující s 
dětmi a mládeží, právnické a fyzické 
osoby.

Minimálně 30 % celkových rozpoč-
tových nákladů projektu musí pří-
jemce podpory zabezpečit z vlastních 
zdrojů.

KULTURA 2013
Objem 500 tis. Kč

Grantový program na podporu roz-
voje kulturních aktivit ve městě, zvý-
šení kvality sociálního prostředí s dů-
razem na rozvoj lidských zdrojů.

Cíl: navázání na kulturní tradice 
ve městě a podpora kulturních akcí a 
výstavní a přednáškové činnosti. Dá-
le spolufi nancování kulturních akcí 
se zaměřením na divadelní tvořivost, 
výtvarnou činnost, fotografi ckou a 
fi lmovou tvorbu, taneční umění, kon-
certní činnost a další estetické aktivity 
místního významu.

Příjemci podpory mohou být práv-
nické a fyzické osoby.

Minimální příspěvek na jeden pro-
jekt je 5 000 Kč, maximální 50 000 
Kč.

Minimálně 30 % celkových rozpoč-
tovaných nákladů projektu musí pří-
jemce příspěvku zabezpečit z vlast-
ních zdrojů.

EDIČNÍ ČINNOST 2013
Objem 100 tis. Kč.

Grantový program na podporu edič-
ní činnosti s vazbou na kulturu, historii, 
přírodu.

Cíl: vytvoření podmínek pro pod-
poru ediční, publikační a propagační 
činnosti, ve vazbě na péči o nehmotné 
kulturní dědictví, o identitu a paměť 
občanského společenství, připomenu-
tím významných osobností, událostí, 
kulturního a přírodního bohatství.

Finanční podpora města je určena 
především pro vydání tištěných či obra-
zových publikací a brožur. Dále je urče-
na pro ediční počiny spojené s propaga-
cí města vydané formou analogových či 
digitálních nosičů a na zpracování www 
stránek.

Příjemci podpory mohou být nezis-
kové organizace (občanská sdružení, 
obecně prospěšné společnosti), práv-
nické a fyzické osoby.

Minimální výše příspěvku na jeden 
projekt je 10 000 Kč, maximální výše 
50 000 Kč.

Příjemce podpory musí minimálně 
30 % celkových rozpočtovaných ná-
kladů projektu zabezpečit z vlastních 
zdrojů.

Formulář žádosti je na www.zdarns.cz 
(úplná pravidla grantových programů) 
nebo na odboru školství, kultury a 
sportu MěÚ. -lko-
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Město Žďár v průběhu ledna při-
stoupilo k úřednímu vyklizení dvou 
bytů neplatičů ve Žďáře 3, kde již na-
byl právní moci soudní příkaz.

Dalších pět vystěhování bude násle-
dovat, pokud dlužníci do 20. února 
2013 nedoplatí své závazky vůči měs-
tu.

Jak NŽR informovala Lenka Mil-
fajtová z odboru majetkoprávního, 
současně úřad eviduje celkem 171 
aktivních neplatičů, kteří městu dlu-
ží na nájemném v městských bytech 
celkem 2 086 709 Kč.

„Úřad se snaží s těmito lidmi praco-
vat a soustavně je upozorňuje, že jsou 
v prodlení se svými platbami. Odbor 
majetkoprávní i správci bytů s dlužní-
ky sepisují splátkové kalendáře, obvykle 
však nebývají z jejich strany dodrženy,“ 
informuje o situaci starostka Dagmar 
Zvěřinová.

Doposud prý bylo město benevo-
lentní, pokud se jednalo o ženy s dět-
mi, nemocné lidi, či byla důvodem 
neplacení nějaká krizová záležitost. 
„Ale bohužel v řadě případů s námi 
obyvatelé bytů absolutně nespolupracu-
jí. Nechtějí si připustit, že s jejich man-
kem narůstají i poplatky z prodlení do 
částek, které bude pro ně obtížné vyrov-

nat,“ dodává starostka.
Protože problém se týká zejména 

Žďáru 3, svolala starostka jednání 
s terénním pracovníkem Igorem Kr-
hovským a pracovníky odborů práv-
ního a sociálního. „Domluvili jsme se, 
že příslušní pracovníci budou obcházet 
rodiny v seznamu dlužníků a upozorní 
je na nutnost splacení jejich dlužných 
částek do stanoveného data. Jinak při-
stoupíme k vystěhování,“ uvádí Zvěři-
nová.

U některých obyvatel je však všech-
no úsilí marné a rada města tedy od-
souhlasila první dvě vyklizení bytů, k 
nimž došlo v průběhu ledna. Jak pro 
NŽR vysvětluje místostarosta La-
dislav Bárta, úřední vystěhování má 
svůj přesný postup a provádí jej fi rma 
za asistence policie a odboru majet-
koprávního.

„V bytě je pořízen seznam a zaevido-
vané věci jsou pak převezeny a uchová-
ny na určitém místě,“ říká Bárta. Měs-
to v zápětí začne s uvolněným bytem 
nakládat.

Pro rodiny, které absolutně podce-
nily situaci a jsou vystěhovány, bude 
velmi těžké sehnat náhradní ubytová-
ní. Moc šancí zatím nemají, protože 
holobyty jsou v tuto chvíli plné a pak 

zbývá pouze azylová ubytovna pro 
matky s dětmi, kterou provozuje o. s. 
Ječmínek. 

„Bohužel takové opatření je nutným 
krokem. Naše trpělivost již přetekla. Ale 
necitliví nejsme. V případě jedné nemoc-
né nájemnice rada města přistoupila na 
pozdější termín vyrovnání dluhu,“ do-
dává starostka.

Radnice někdy řeší i stížnosti souse-
dů na dlužníky kvůli problematické-
mu soužití. Přitom ve Žďáře je spous-
ta rodin, které by si přiděleného bytu 
vážily a nájemné rády platily.

„Tyto první případy soudního vystě-
hování nechť jsou varováním pro ostatní 
neplatiče. Nájemníci mají v první řadě 
povinnost své prostředky využít na za-
jištění bydlení a živobytí. A teprve pak 
myslet na zábavu či utrácení za zbyteč-
nosti,“ souhlasí místostarosta Bárta.

V některých případech prý terén-
ní práce úředníků své ovoce přines-

la. „Jsou lidé, kteří si uvědomili hrozbu 
a začali svůj dluh řešit,“ dodává mís-
tostarosta.

Důležité je, aby rodina v nesnázích 
nezůstala apatická a svůj dluh řešila. 
Když se lidé mimořádně ocitnou bez 
prostředků, nebo mají prodlení ve 
splácení nájemného, měli by co nej-
dříve zamířit na městský úřad, aby se 
dohodli na řešení.

„Mohou např. požádat o delší lhůtu 
splacení dluhu nebo umožnění splátek 
v nižších částkách. Doposud rada měs-
ta vždy vyhověla a řadě rodin se tak po-
dařilo se svým dluhem vypořádat,“ říká 
starostka.

Na pomoc v řešení této problema-
tiky si místostarosta Bárta zřídil pra-
covní podskupinu pro oblast soci-
álního bydlení. Jejím úkolem bude 
připravovat návrhy řešení v oblasti 
bydlení pro mladé rodiny, či pro trva-
lé neplatiče. -lko-

Město vystěhovalo první neplatiče

Dle schválených pravidel „Postup 
proti neplatičům“ pracuje odbor ma-
jetkoprávní MěÚ s každým, u koho 
se objeví dlužná pohledávka. V po-
čátku odbor zasílá upomínky, poslé-
ze předžalobní výzvu a když nájemce 
nereaguje, končí vše výpovědí z náj-
mu bytu.

Na otázky NŽR odpovídá Lenka 
Milfajtová, mající problematiku na 
starosti.

Jak dlužníkům nájemného vychá-
zíte vstříc?

Pokud má nájemce zájem situaci ře-
šit, má pochopitelně možnost uzavřít 
splátkový kalendář a dlužné pohle-
dávky hradit ve splátkách. Podmínkou 

je ale pravidelná úhrada jak nájemné-
ho, tak i dohodnuté splátky.

Když vyrovnají dluh, může jim 
být odpuštěno penále?

Nájemce je povinen hradit nájemné 
řádně a včas. Pokud tak nečiní, musí si 
být vědom toho, že mu bude k dluž-
nému nájemnému dopočítán popla-
tek z prodlení za pozdní platby.

O částečném prominutí poplatku z 
prodlení může požádat ten nájemce, 
který uhradil dlužné nájemné, popla-
tek z prodlení ve výši jeden a půl ná-
sobku dlužného nájemného a služeb 
s nájmem bytu spojených, včetně ná-
kladů řízení, které město vynaložilo.
 -lko-

Úřad s dlužníky pracuje

Otázka rozšíření lékařské služby 
první pomoci i na páteční odpoled-
ne. To bude aktuálním tématem první 
únorové rady města.

V pracovním týdnu ordinační doba 
praktických lékařů na městské polikli-
nice ve Žďáře běžně končí ve 13 ho-
din a Lékařská služba první pomoci 
začíná v 17 hodin.

Proto se praktiční lékaři v tomto 
odpoledním mezičase střídají v tzv. 
žurnální službě, tedy neodkladné lé-
kařské pomoci. Při té na polikliniku 
přichází pacienti ze Žďáru tak i z  ce-
lého mikroregionu.

Problém je v tom, že lékaři odmítají 
sloužit žurnální služby v pátek. Rad-
nice eviduje časté připomínky obča-
nů, kteří poukazují na tuto zásadní 
prodlevu a radnici vybízí k zajištění 
neodkladné lékařské péče na konci 
pracovního týdne.

„Nemocný občan, který v pátek odpo-

ledne přijde na polikliniku, je opravdu v 
tísni. Zákon bohužel lékařům nenařizu-
je sloužit žurnální pohotovostní službu 
i v pátek a z jejich strany k tomu zatím 
není vůle,“ konstatuje  starostka Dag-
mar Zvěřinová.

Radní tedy mohou očekávat, že ře-
ditel příspěvkové organizace Polikli-
nika Michal H. Zrůst bude navrhovat 
fi nanční navýšení příspěvku města na 
zajištění služby LSPP.

„Současně město LSPP, lidově zvanou 
pohotovost, hradí částkou kolem 1,7 
mil. Kč ročně. Je smutné, že se praktiční 
lékaři nedokáží domluvit na pátečním 
žurnálu. 

Nám nezbývá, než pro LSPP na-
smlouvat čtyři hodiny navíc a odpolední 
prodlevu pokrýt touto placenou službou. 
To obnáší  asi 150 tis. Kč ročně navíc,“ 
uvádí  Jaromír Brychta, mající polikli-
niku ve své kompetenci. -lko-

Pacientům chybí páteční 
odpolední ordinace

V první vyučovací den nového roku 
2013 žáci a pedagogové zhlédli krátké 
školní televizní vysílání připravené me-
diálním týmem žáků v čele s vychova-
telkou Danou Balvínovou.

Ohlédli se za událostmi prožitými v 
minulém roce...

Dozvěděli jsme se i omračující zprávu 
- na vánočním jarmarku jsme prodejem 
vlastních výrobků vydělali neuvěřitel-
ných 11 472 korun! Peníze budou po-
užity na dárky pro děti z Dětského do-
mova Rovečné a na adopci zvířátka v 
Zoo Jihlava.

Díky televiznímu vysílání jsme spo-
lečně zamávali starému roku a přivítali 
rok nový. Doufáme, že nám Škotel i v 
tomto roce bude opět přinášet informa-

ce, zajímavosti i zábavné zážitky nejen 
ze školního prostředí, ale zprostředkuje 
nám i akce konané mimo naši školu. Ví-
ce na www.1zdar.cz, kde jsou umístěna 
všechna vysílání a najdete zde i spoustu 
dalších zajímavostí o životě naší školy.

Na mnohé žáky čekalo ve třídách 
překvapení v podobě nových interak-
tivních tabulí, které do hodin přinesly 
zpestření a nové formy výuky. K tabu-
lím jsme dostali i hlasovací zařízení, kte-
ré při procvičování a opakování látky 
umožňuje zapojit všechny žáky najed-
nou, vyhodnotit nejen správné a špatné 
odpovědi každého žáka, ale i práci celé 
třídy. I.Králová,

  E. obotková
 (Redakčně kráceno)

INTERA KTIVNÍ tabule přinesly do hodin nové formy výuky.  Foto: archiv školy

Ohlédnutí na ZŠ Palachova



Služby
Klimatizace

W W W . S V E T K L I M A T I Z A C I . C Z , 
Jihlavská 16, Žďár nad Sáz., Prodej, 
montáž a servis klimatizací do bytů, RD, 
komerčních prostor, vzduchotechnika, 
tepelná čerpadla. Prodej a půjčovna 
odvlhčovačů. Tel.: 728 385 371

 (Služby také na str. 13)

 Školní zápisy
Při lednových zápisech do prvních 

tříd bylo na žďárských čtyřech základ-
ních školách zapsáno celkem 253 dětí. 
Po vyjasnění  odkladů školní docházky 
by v pondělí 2. 9. 2013 mohlo do lavic 
usednout asi 251 prvňáčků.

 Nevyzvednutá CD
z vítání občánků
Dle zkušeností oddělení matriky 

MěÚ si rodiče často zapomínají vy-
zvednout objednaná cédéčka z vítání 
občánků na radnici. Mohou tak učinit 
i dodatečně, neboť matrika tyto pamá-
teční nahrávky schraňuje několik let.

 Hovory s občany
Tradiční setkání občanů se zástupci 

radnice nad problematikami města se 

koná tradičně každou první středu v 
měsíci. Nejblíže 6. 2. a 6. 3. 2013 v 15 
hodin.

 Studánky
Voda v obou  žďárských studánkách 

Salvatorka a U Křiváku je v pořádku. 
KHS zkontrolovala vzorky odebrané 
22. 1. 2013.

 Zasednou zastupitelé
Řádné zasedání zastupitelů města se 

koná ve čtvrtek 21. 2. 2013, od 16 ho-
din. Na programu hospodaření města a 
fi nanční operace, majetkoprávní úkony 
a nosné akce města.

 Žďárský uličník potřetí
Město vydává již třetí dotisk 1000 ks 

úspěšné publikace v režii Regionálního 
muzea s názvem Žďárský uličník od au-
tora Miloslava Lopaura. O dotisku roz-
hodla rada města a bude krytý z výnosu 
prodeje této knihy v roce 2012. Uličník 
se prodává za 299 Kč. -lko-

K r á t c e

Žďár n. S. a Nové Město n. M. už ně-
jaký čas hledají společné projekty a ak-
tivity, které přispějí k úplnému zapo-
mnění historického škádlení Famfuláků 
a Holubářů. Města chtějí jako partneři 
spolupracovat na společném projektu s 
názvem Místní akční skupina (MAS).

Podobná seskupení vznikají i na ji-
ných místech v ČR, se snahou zvidi-
telnit přednosti jednotlivých regionů v 
rámci turismu.

Žďársko a Novoměstsko se nachází 
v samém srdci ČR a malá vzdálenost 
jejich areálů a sportovišť přímo vybízí 
k přirozené spolupráci a vzájemnému 

doplňování. Existují již vize propojení 
cyklistických stezek a běžeckých lyžař-
ských tras mezi Žďárem a Novým Měs-
tem.

„Uvědomme si, kolika velkým městům  
se povede mít sportoviště různého charak-
teru od sebe vzdálená do max. 15 minut 
jízdy autem,“ poukazuje místostarosta 
Ladislav Bárta.

V obou zdejších regionech mají sport 
a turistika velké množství aktivních pří-
znivců, doslova v každém věku, a zrodi-
la se tu řada sportovních hvězd.

Příkladem novodobých vzájemných 
vztahů je spolupráce obou měst při le-

tošním mistrovství světa v biatlonu. 
Partnerství může být zajímavé a kvalit-
ní nejen pro návštěvníky, ale i samotné 
obyvatele obou regionů.

Začátkem roku proběhlo setkání na 
úrovni obou radnic a starostové a mís-
tostarostové projednávali různé aspekty 
spolupráce. Co by znamenala a kam se 
ubírala. Vznikly i různé otázky, na které 
se nyní oba městské úřady snaží zjistit 
odpovědi.

Žďárská rada města při svém ledno-
vém jednání pověřila starostku Dagmar 
Zvěřinovou dalším jednáním ke vzniku 
Místní akční skupiny.

„Oba mikroregiony mají v rámci tu-
rismu společné záměry, a v tomto směru 
chceme začít spolupracovat a domlouvat 
se na společných programech. Jaký dáme 
celé aktivitě rámec, ukáží další jednání,“ 
říká starostka Dagmar Zvěřinová. Kon-
cem ledna  proběhlo neformální jedná-
ní na republikové úrovni MAS.  „Čeká 
nás hodně práce. Musíme se sejít nejen 

znovu se zástupci Nového Města, ale i 
Bystřice nad Pernštejnem. Nové Město je v 
současnosti vázáno v jiné MAS,“ vysvět-
luje Zvěřinová s tím, že  nelze zástupce 
Nového Města tlačit k radikálnímu ře-
šení. „Je i varianta vstupu Žďáru do této 
masky. Jakési přistoupení k danému pro-
jektu. Důležité jsou cíle a snaha něco řešit. 
K Novému Městu máme nejblíže a někte-
ré projekty připravujeme již nyní,“ uvádí 
starostka. Lokalita CHKO Žďárské vr-
chy se nejvíc nabízí. 

Město Žďár ale nechce své aktivity 
směřovat jen na MAS, ale se sousedním 
Novým Městem také výrazně spolupra-
covat na úrovni samospráv.

„Dlouhé přešlapování Žďáru a jeho pr-
votní neschválení zapojení se do vytvoření 
MAS Santiniho Žďársko vedlo k zapojení 
původního partnera, Sdružení obcí Poos-
laví do jiné, již fungující MAS. Žďár pro-
to nyní hledá jinou vhodnou spolupráci 
v rámci regionu,“ dodává místostarosta 
Bárta.     -lko-

Rodí se partnerství sousedních měst
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Do konce loňského roku dorazilo 
na účet města Žďáru nad Sázavou  10 
755 tis. Kč z Ministerstva fi nancí ČR. 
To dle nového zákona o loteriích pře-
rozděluje radnicím  peníze za provoz 
přihlášených výherních hracích pří-
strojů na území měst.

Tak je to i ve Žďáře. Provozovatelé 
zdejších stovek hracích přístrojů od-
vádí státu daně a správní poplatky a 
část výtěžku z předchozího roku. Po-
měrná část zisku jde městu. Dříve se 
tyto peníze dostávaly přímo do měst-
ského rozpočtu a zastupitelé pak pení-
ze přerozdělovali  zejména do sportu, 
prevence kriminality  a sociální sféry.

I když původní predikce minister-
stva fi nancí mluvila o příjmu 17 mil. 
Kč pro Žďár za rok 2012, předpověď 
se zatím naplňuje jen velmi pozvolna.

„Ale vzhledem k tomu, že náběh příj-
mů začal až loni v květnu, lze předpo-
kládat, že do 30. dubna 2013 by dle 
zákona o loteriích mohlo na účet města 
něco mezi 12 - 14 milióny korun dojít,“ 
věří místostarosta Ladislav Bárta.

Výtěžek z výherních hracích přístro-
jů byl tématem lednové rady města. 
I když lidé na radnici se shodují, že 
tento zdroj by raději oželeli, jen aby 
hazard žďárské rodiny vůbec neohro-
žoval. 

Výnos z VHP je součástí městské-
ho rozpočtu. Kvůli tomu, že loni tyto 
prostředky přicházely zvolna, uprave-
ný rozpočet počítal s necelými 9 mil. 
Kč. Skutečnost ke konci roku 2012 
byla při započtení všech příjmů v ob-
lasti „hazardu“ o 2,7 mil. vyšší.

Proto nyní radní vložili část peněz 

do dotisku propagačních materiá-
lů a pohlednic města Žďáru. Ty byly 
jednak potřeba  pro letošní veletrhy 
cestovního ruchu Regiontour Brno 
a Holidey Woord Praha, zaměřených 
na rodinné dovolené. Město Žďár ta-
ké, coby partner MS v biatlonu v No-
vém Městě na Moravě, očekává v úno-
ru velký příliv sportovců a fanoušků 
z celého světa. 

V lednu si rada města na vedoucí fi -
nancí Jitce Vácové vyžádala přehled 
dosavadního rozdělování částek z vý-
těžku VHP. Chtěla znát, do kterých 
oblastí byly směřovány.

„Ze soupisu vyplývá, že jsme zatím 
rozdělili necelých 6,9 mil. Kč. Peníze 
směřují do aktivit v oblastech sociální, 
zdravotnictví, sportu a prevence kri-
minality,“ říká Zvěřinová. Z výtěžku 

VHP se doplňují i granty, o které žá-
dá město Žďár a musí na plánovanou 
investici doložit i svoji část fi nancí. 
Např. preventivní projekty zaměřené 
na mladistvé, či rozšíření bezpečnost-
ního kamerového systému města.

„Jak nám ale také vedoucí fi nancí sdě-
lila, daňové příjmy se loni naopak ne-
naplnily, stejně jako  rozpočet města. 
Podobné problémy nyní řeší i ostatní 
radnice,“ konstatuje starostka.

Jak doplňuje  místostarosta Jaromír 
Brychta, který je správcem rozpočtu, 
v krizi se mění daňové příjmy i systém 
a město musí pracovat pouze s reálný-
mi čísly a střízlivým předpokladem. 
„Právě to bude předmětem první únoro-
vé rady, a následně zastupitelstva města, 
které již obdrží přesné vyúčtování roku 
2012,“ říká  Brychta. -lko-

Výtěžek jde do kultury, sportu a prevencí

Po dva měsíce Komise pro rozvoj 
města a životního prostředí projedná-
vala alternativy, jak naložit s objektem 
opuštěné 1. základní školy na náměs-
tí. Své závěry a doporučení nyní před-
ložila radě města.

Loni v prosinci totiž zastupitelé 
svým kolegům radním uložili, aby do 
konce června 2013 předložili návrh 
řešení.

Komise doporučuje provést odbor-
nou ekonomicky dispoziční studii, 
která by městu byla vodítkem. Rada 
souhlasila a městskému úřadu uložila 

připravit znění zadání poptávkového 
řízení na studii ekonomické využitel-
nosti objektu 1. ZŠ.

Radní se také shodli na tom, že z 
velkého množství návrhů a námětů 
různých občanských iniciativ k vyu-
žití 1. ZŠ, chce pracovat již jen s reál-
nými možnostmi. Studie se pak stane 
součástí správního návrhu pro zastu-
pitele města.

„Zatím však těch reálných nápadů 
mnoho není a dlouho si s objektem lá-
meme hlavu. Podobné trampoty se svý-
mi bývalými školami mají i jiná okresní 

města,“ konstatuje starostka Dagmar 
Zvěřinová.

Místostarosta Jaromír Brychta ma-
jící na starosti správu majetku města, 
navrhoval radě, aby  znovu doporu-
čila zastupitelům prodej této budovy. 
Při hlasování však jeho návrh nepro-
šel.

„Po předchozích letitých zkušenostech 
jsem přesvědčen, že problém s budovou 
vyřešíme jedině prodejem solidnímu 
soukromému investorovi,“ říká Brychta. 
Připomíná, že město v minulosti po-
dobně prodalo za 5 mil. Kč objekt pro 

Biskupské gymnázium a ŠECR, nebo 
za 7 mil. Kč bývalou Národní frontu 
hasičům.

Nelze také ani předpokládat, že by 
se do objektu na náměstí někdy vrá-
tila škola. Brzy totiž město očekává 
dlouhodobý pokles žáků.

„V bývalé 1. ZŠ se byli podívat ředitelé 
našich příspěvkových organizací Active, 
ZUŠ, Knihovna a Klubu důchodců s 
tím, že by se sem mohli eventuálně roz-
šířit. Ti všichni, když stav chátrající bu-
dovy viděli, rezolutně odmítli,“ dodává 
Brychta. -lko-

Rada si láme hlavu, co s bývalou školou
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Sociální služby města (Ssm)působí 
ve Žďáře již dvacet let, což koncem 
roku 2012 oslavily.

Tato příspěvková organizace města 
vznikla v září roku 1992 transforma-
cí Okresní správy sociálních služeb. V 
jejím čele stála ředitelka Božena Šti-
karová. Obětavá a usměvavá žena.

Tehdy Ssm zajišťovaly pečovatel-
skou službu a Denní stacionář pro 
mentálně postižené osoby, ředitelka 
mnohdy těžce prosazovala pomůcky 
pro pečované, které jsou dnes již sa-
mozřejmostí.

Časem v gesci Ssm přibyla azylová 
ubytovna pro muže. I ve Žďáře se to-
tiž začal projevovat problém bezdo-
movectví, do té doby zde neznámý. A 
protože město zrovna obdrželo darem 
bývalou podnikovou ubytovnu v části 
svobodárny na Stalingradě, o azylové 
ubytovně mělo jasno.

Od roku 1993 Ssm nově zajišťova-
ly i zdravotní službu domácí ošetřo-
vatelské péče a o rok později přibylo 
Denní centrum, nízkoprahové zaříze-

ní pro převážně romské děti.
S myšlenkou, aby žďárští senio-

ři nekončili v domovech důchodců, 
vytrženi daleko od svých blízkých a 
přátel, město v roce 1997 postavilo 
svůj Dům klidného stáří. Vznikl pře-
stavbou opuštěných jeslí na Okružní 
ulici. Právě v roce 2012 domov oslavil 
15 let své existence.

Po úmrtí Boženy Štikarové se no-
vou ředitelkou Ssm v roce 2004 stala 
Eva Štěpničková, vítězka výběrového 
řízení města.

„Já mohu hodnotit jen období, kdy sto-
jím v čele Sociálních služeb. Jako první 
věc jsem zrealizovala potřebnou půjčov-
nu kompenzačních a rehabilitačních po-
můcek při pečovatelské službě a domácí 
ošetřovatelské péči,“ říká.

Ssm se podařilo také nastartovat ak-
tivizační činnost v Denním stacionáři 
pro mentálně postižené osoby. „Kou-
pili jsme sem pec, zřídili keramickou díl-
nu a také výrobu ručního papíru,“ ohlí-
ží se. Dodnes se Denní stacionář se 
svojí zajímavou nabídkou účastní let-

ních jarmarků na náměstí, nebo pořá-
dá prodejní výstavy v knihovně.

„Rekonstruovali jsme azylovou uby-
tovnu, včetně nového sociálního zázemí. 
Již v době mého nástupu byla v dezolát-
ním stavu,“ poukazuje ředitelka.

V roce 2006 proběhla nástavba dal-
ších bezbariérových bytů na domě s 
pečovatelskou službou č. 11 na Libu-
šíně. „V roce 2008 jsme zřídili domov se 
zvláštním režimem na hotelu Fit pro 40 
osob trpících demencí a Alzheimerem,“ 
zmiňuje úspěšný krok města Eva 
Štěpničková.

V červnu 2011 začala při Denním 
centru na Stalingradě působit nová 
Terénní služba. Jednak zklidňuje sou-
žití dvou etnik a její odborníci jsou 
připraveni poradit a případně prová-
zet občany při jednání na úřadech či v 
řešení jejich vzniklé sociální situace.

Posledním mimořádným úspěchem 
Ssm je zřízení výtahu pro ležící klien-
ty v Domě klidného stáří v prosinci 
2012.

„Na co jsem pyšná, že se podařilo 

prosadit, to je morální ocenění někte-
rých zaměstnanců našich služeb v ce-
lostátních soutěžích. V roce 2008 jsme 
měli Sestru roku a Pečovatelku roku, v 
roce 2009 byla opět vyhodnocena naše 
zaměstnankyně v soutěži Pečovatelka 
roku, v roce 2010 jsme měli Pečovate-
le roku a cenu Sympatie pro naši pečo-
vatelku,“ vyjmenovává s radostí Eva 
Štěpničková. Znamenalo to i zviditel-
nění žďárských Sociálních služeb na 
republikové úrovni.

Ředitelka Štěpničková je i autorkou 
Festivalu sociálních služeb, který se 
konal ve Žďáře poprvé v roce 2011. 
„Ano, to je moje dítko,“ směje se. Lo-
ni proběhl jeho druhý ročník. „Naše 
know how  využili vzápětí pořadatelé 
Veletrhu sociálních služeb v Havlíčkově 
Brodě. Předala jsem jim veškeré zku-
šenosti s pořádáním a cílem akce a tak 
učiním i pro pořadatele třetího ročníku 
Festivalu sociálních služeb. Ve kterém  
z dalších měst žďárského regionu bude, 
zatím není rozhodnuto,“ dodává Eva 
Štěpničková. Lenka Kopčáková

Sociální služby města slavily dvacetiny

Memorandum o spolupráci mezi 
městem Žďár n. S., společností Kinský 
a. s. a občanským sdružením SE.S.TA 
na projektu Interpretačního centra 
Zámek Žďár nad Sázavou schválila 
21. ledna rada města.

Začátkem roku ji navštívil Konstan-
tin Kinský se svým pracovním týmem 
a představil svůj záměr přebudování 
návštěvnického centra v areálu zám-
ku. Společnost podává žádost o dotaci 
z Regionálního operačního programu 
Jihovýchod (ROP JV).

„Je to zajímavý a moderní projekt, 
který nás v mnohém překvapil a líbil se 
nám. Rada města se seznámila s účely 
plánovaného interpretačního centra a 
ztotožnila se s jeho fi losofi ckou myšlen-
kou,“ uvádí starostka Dagmar Zvěři-
nová. Partneři si také ujasnili, v čem 
může radnice na projektu spolupůso-
bit.

Město zároveň podává na ROP 
JV svůj projekt s názvem Santiniho 

okruh, zaměřený na rekreační využití 
areálu podél Pilské nádrže. Lze tedy s 
nadsázkou říci, že oba programy jsou 
si ve stejné grantové výzvě ROP JV 
konkurencí. Zatímco zámecký pro-
jekt je kulturní, ten městský je volno-
časový.

Výhodou pro město Žďár by byla 
úspěšnost obou projektů. Projekty se 
totiž vzájemně doplňují ve své nabíd-
ce komplexních možností vyžití pro 
návštěvníky Žďáru. „Cílem je, aby tu-
risté ve městě zůstali delší dobu, alespoň 
přes noc, protože Žďár nad Sázavou 
má opravdu co nabídnout a bude tím 
podpořeno i drobné podnikání v oblas-
ti stravování a ubytování,“ je přesvěd-
čen místostarosta pro rozvoj a kulturu 
Ladislav Bárta. Dodává, že město má 
zároveň projektově připravené úpravy 
bezpečných tras a lávek od barokního 
mostu, včetně modernizace parkoviš-
tě naproti zámeckému areálu.

 -lko-

Město a Kinští jsou partnery

Během únorového šampionátu  v 
biatlonu se Žďár nad Sázavou musí 
připravit na dopravní zátěž fanoušků, 
kteří přijedou vozy. Proto se organizá-
toři akce dohodli  s radnicí  na údržbě 
a prohrnování  hlavních parkovišť a 
odstavných  ploch na území města. Ví-
ce informací pro NŽR uvádí člen reali-
začního týmu Josef  Kasík.  

Bezplatně odstavit vůz bude mož-
né  na  parkovací ploše za Tokozem 
(k Pilské nádrži), na parkovišti u zám-
ku a parkovišti u fotbalového stadionu 
(z ulice Bezručova). Dále bude připra-
veno celé parkoviště kolem zimního 
stadionu a část louky k cyklostezce. 
Běžně budou prohrnuta  parkoviště ve 
městě a centrální parkoviště u polikli-
niky.  V průmyslové zóně bude mimo-
řádně  sloužit k parkování celá spojnice 
mezi  výpadovkou na  Brno a silnicí na 

Jámy.
 „Pro Žďáráky, kteří se chtějí do dějiště 

šampionátu bezplatně dostat kyvadlo-
vou dopravou, je nejdůležitější autobus 
s označením ZÓNA 2 a logem biatlonu. 
Než  totiž autobus zamíří k Novému 
Městu,  projíždí celý Žďár,“ informuje J. 
Kasík. 

Autobus s označením ZÓNA 3   za-
se bezplatně převeze fanoušky v rámci  
města.   “Jeho trasa povede: Obchodní 
domy ZR 3, Strojírenská (zast. u mostu),  
u Hajčmanů, autobusové nádraží, Ob-
chodní domy Brněnská, Jamská 2 - Prů-
myslová zóna,“ vyjmenovává pořadatel. 

Autobus s označením ZÓNA 1 jezdí 
v rámci Nového Města na Moravě. 

Bližší informace o spojení ve dnech 
závodů jsou  na www.biatlonnmnm.cz 
- doprava a parkování - kyvadlová do-
prava.  -lko- 

Žďár se během šampionátu 
připravuje na dopravní zátěž
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Připravujeme

Pořady pro děti

Koncerty

Výstavy

Divadla
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Program na ÚNOR 2013

 Vzpomínka na sváteční atmosféru loňských Vánoc. Koncert pražské skupiny 
GOSPEL SINGERS. V perníčkově provoněném foyer Staré radnice zněly vánoční písně i gospely. Se 
skupinou Vyznání si posluchači vychutnali i nádherné písně v angličtině. Celý koncert byl příjemně 
provázen mluveným slovem. Foto: archiv M. Uhlířová.

DĚTSKÝ KA RNEVAL
O statečné princezně Máně
Ne 3. 2. 2013, sál DDM Horní 2 od 15.00 

hod.
Vstupné: děti 30,-Kč, dospělí 40,-Kč (před-

prodej DDM Horní 2).

JARNÍ PRÁZDNINY
„Pryč s nudou aneb DEPO v akci“
Klub DEPO, Horní 2 je o jarních prázdni-

nách otevřen všem dětem. To v po - pá, od 8 
do 15 hod. Mimo bežné klubové aktivity se 
můžete těšit na:

Rukodělné činnosti
Po 11. 2. 2013 v 10 hod.
DRÁTKOVÁNÍ, KORÁLKOVÁNÍ, FI-

MO
Vstupné 20,- Kč

Út 12. 2. 2013 v 10 hod.
POTISK TRIČEK
Světlá trička s sebou. Vstupné 20,- Kč

St 13. 2. 2013 v 10 hod.
ŠIFONOVÉ KVĚTINY, BROŽE A NÁ-

UŠNICE
Vstupné 20,- Kč

Po 11. a út. 12. 2. 2013
od 8 do 15 hod.
POČÍTAČOVÉ HRY A INTERNET

Pohybové aktivity
Po 11. 2., Active club ve 14 hod.
STREET DANCE
Pro děti od 12 let.

Po 11. - 15. 2. během půjčovní doby, odd. 
pro děti a mládež

MĚSTO ŽĎÁR A KOUZLO JEHO PO-
VĚSTÍ

Přijďte strávit jarní prázdniny do knihovny. 
Soutěže a kvizy na jarní prázdniny, společné 
čtení s rodiči a prarodiči.

Út 12. 2. v 17.00 hod.
ŽĎÁR VČERA  A DNES: ZÁMEK
Závěrečná část cyklu přednášek Mgr. Milo-

slava Lopaura.

Čt 21. 2.
KURZ ZNAKOVÉ ŘEČI
Začínáme jarní kurz znakové řeči pod vede-

ním lektorky Jiřiny Kocmanové.

Út 19. 2. 16.00 - 17.30 hod.
NENASAZUJME DÍTĚTI VELKOU 

ČEPICI, DOKUD NEMÁ VELKOU HLA-
VU...

Styly učení. 2. část cyklu přednášek Mgr. 
Marie Linhartové.

Závazné přihlášky předem v čítárně.

Út 26.2. v 17.00 hod.
HORÁCKÉ NÁŘEČÍ
První přednáška z cyklu jak se žilo a Horác-

ku. Přednáší Mgr. Jan Kuča. Vstupné 30,- Kč.

Připravované kurzy v knihovně: Knihov-
na seniorům - zimní cyklus přednášek - po-
slední volná místa - začínáme 11. 3.

Počítačové kurzy s lektorem Jiřím Neděl-
kou, rozdělené dle stupně pokročilosti. Info  a 
přihlášky v čítárně.

ZHORŠIL SE VÁM ZRA K A RÁDI 
ČTETE? Nabízíme Vám půjčování zvuko-
vých knih namluvených na audiokazetách, 
mluvené slovo na CD včetně bezplatné zásil-
kové služby. Více na tel. 566 623 766 (hudeb-
ní oddělení).

Výstavy v knihovně:
do 28. 2. „FOTÍM, I KDYŽ NEVIDÍM“ 

- putovní výstava fotografi í Tyfl oCentrum 
Jihlava, o.p.s. ve spolupráci se svými klienty, 
osobami se zrakovým postižením (vestibul 
Čechova domu)

do 28. 2. KOUZLO ZIMY - výstavka vý-
tvarných prací s básničkami žáků 5. A. ZŠ Pa-
lachova (odd. pro děti a mládež)

Kontakt: osobně v čítárně KMJS, tel.: 566 
623 766, e-mailem: icentrum@knihzdar.cz, 
www.knihzdar.cz.

Kino otevírá 15 minut před začátkem, for-
mát obrazu 2D a 3D, tel: 724 795 669

Pá 1. a so 2. 2. od 19.30 hodin
GANGSTER SQUAD - LOVCI MAFIE
(USA, příst., od 15 let, titulky, 100,-)
Píše se rok 1949 a v Los Angeles vládne ne-

lítostnou rukou gangster a brooklynský rodák 
Mickey Cohen (Sean Penn). Tajná jednotka 
losangeleské policie (Josh Brolin) a (Ryan 
Gosling) zničí Cohenův svět.

Ne 3. 2. od 17.00 hodin
PÍ A JEHO ŽIVOT
(USA, příst., čs. zn., ve 3D, 130,-)
Neuvěřitelné dobrodružství. Oscarový pří-

běh. Chlapec v záchranném člunu uprostřed 
oceánu s poraněnou zebrou, orangutanem, 
hyenou a bengálským tygrem...

Čt 7. 2. od 19.30 hodin
ARGO
(USA, mládeži přístupný, titulky, 100,-) 

Dramatický thriller dle skutečného příběhu. 
Tajná operace na záchranu šesti Američanů 
na pozadí krize s rukojmími v Íránu. Film re-
žíroval a hl. roli ztvárnil Oskarem oceněný 
Ben Affl  eck.

Pá 8. 2. od 19.30 hodin, so 9. 2. od 16.30 
hodin

LINCOLN
(USA, příst., od 12 let, tit., 100,-) Není-li 

špatné otroctví, pak není špatné nic. Velko-
fi lm St. Spielberga o posledních čtyřech měsí-
cích života největšího amerického prezidenta 
Abrahama Lincolna.

So 9. až po 11. 2. od 19.30 hodin
KONEČNÁ
(USA, příst. od 15 let, tit., 100,-) Důchod 

je pro bábovky. „Já se vrátím!“ řekl jednou 
Arnold Schwarzenegger a nyní to naplňuje. 
Guvernérskou židli defi nitivně vyměnil za 
šerifskou placku v zapadákově u mexických 
hranic a svede dokonalý a nelítostný souboj s 
drogovou mafi í.

Út 12. 2. od 19.30 hodin
BÍDNÍCI ( Les miserables )
(USA, příst., čs. zn., 90,-) Boj. Sen. Naděje. 

Láska. Největší muzikálový fenomén součas-
nosti. Hugh Jackman, Russell Crowe, Anne 
Hathaway a další světové hvězdy v unikátním 
muzikálovém zpracování.

St 13. 2. od 16.30 hodin
HOBIT: NEOČEKÁVANÁ CESTA
(USA,příst., čs. zn., jen ve 3D, 110,-) Peter 

Jackson a jeho první díl dobrodr. trilogie fi l-
mových adaptací od J. R. R. Tolkiena. Výpra-
va Bilbo Pytlíka a sp.

Čt 14. až st 20. 2. od 19.30 hodin (pá a so 
ještě v 17.00)

BABOVŘESKY
(ČES, příst., 140,-) Letní komedie Z. Troš-

ky je úsměvným obrázkem ze života současné 

vesnice, která s nadhledem a komediální nad-
sázkou sleduje kupící se nedorozumění a sou-
hry náhod... Podtitulek: „z dopisu venkovské 
drbny“. Neváhejte ani vteřinku!

Čt 21. 2. od 19.30 hodin
HITCHCOCK
(USA, příst., od 12 let, tit., 100,-) Za fi l-

mem, který šokoval svět, se skrývá ještě jeden 
příběh. Píše se rok 1960 a Alfred Hitchcock 
(A. Hopkins ) právě natáčí svůj nový fi lm. Má 
rozhodnout o jeho úspěchu či zatracení. Té-
měř nikdo mu nevěří...

Pá 22. 2. od 19.30 hodin
NESPOUTANÝ DJANGO
(USA, příst., od 15 let, tit., 100,-) Kultovní 

režisér Q. Tarantino natočil jižanské drama z 
období před vypuknutím Občanské války. Hl. 
hrdina otrok Django má šanci získat svobodu, 
pokud dopadne vraždící bratry Britt lovy.

So 23. a ne 24. 2. od 17.30 hodin
HLEDÁ SE NEMO
(USA, dětský, čs. zn., ve 3D, 140,-/165,-) 

Ohromující animované podvodní dobro-
družství. Poučná cesta mořského klauna za 
ztraceným synem jménem Nemo. Od odlou-
čení na Velkém korálovém útesu až k přistání 
v akváriu v zubní ordinaci.

So 23. a ne 24. 2. od 19.30 hodin
30 MINUT PO PŮLNOCI
(USA, příst., od 15 let, tit., 100,-) Brzy nad 

ránem 2. 5. 2011 speciální jednotka americké 
armády dopadla a zastřelila nejhledanějšího 
teroristu světa, Usámu Bin Ládina. Desetile-
tý hon na démona v mistrovsky natočeném 
thrilleru zaznamenala oscarová režisérka Ka-
thryn Bigelow.

St 27. 2. od 19.30 hodin
NÁDHERNÉ BYTOSTI
(USA, mládeži přístupný, tit., 100,-) Temná 

tajemství vyjdou na světlo. Sotva utichly do-
zvuky upíří ságy, míří do kin další výjimečná 
romance. Obyčejný kluk Ethan a záhadná 
kráska Lena. Její nadpřirozené schopnosti 
však nejdou dohromady s tak přízemním ci-
tem, jakým je láska...

Čt 28. 2. od 19.30 hodin
TERA PIE LÁSKOU
(USA, příst. od 12 let, tit., 100,-) Excelent-

ní fi lm, který se pyšní 4 nominacemi na Zlaté 
Glóby a dokonce 8 nominacemi na Oscary. 
Pat skončil v blázinci, Tiff any je zase na kole-
nou kvůli nenadálé smrti manžela. Pak se ale 
potkali na ulici a začal jeden svérázný vztah. 
Odzbrojující romance se vším nutným!

Dětské divadelní předplatné
St 20. 2. v 9.00 pro MŠ, v 11.00 sk. A, ve 

14.00 sk. B
Čt 21. 2. v 8.45 pro MŠ, v 11.00 sk. C
Městské divadlo
Pavel Novák ml.
O ZVÍŘATECH
S písničkami a vyprávěním Pavla Nováka se 

děti vydávají do světa zvířátek. Trvá 55 minut, 
vstupné pro MŠ a veřejnost 45,- Kč.

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Po 4. 2. v 19.00 hodin
Městské divadlo
Divadlo Radka Brzobohatého Praha
TANČÍRNA
Režie: H. Gregorová, hrají: K. Hábl, H. 

Gregorová, V. Károlyi-Konečná, J. Révai, P. 
Pálek ad. Proslulá divadelní hra. Taneční ka-
várna - místo, kde se potkávají lidé různého 
věku i charakteru, aby zapomněli na starosti. 
Nemluví se, pouze tančí a zpívá.

Doprodej vstupenek: balkon 300,- Kč

Divadelní předplatné ZELENÉ
Út 26. 2. v 19.00 hodin
Městské divadlo
Divadlo Antonína Dvořáka Příbram
BROUK V HLAVĚ
Režie: M. Schejbal, hrají: R. Štabrňák, L. 

Král, H. Lapčíková, I. Krmíčková ad. Jedna z 
nejslavnějších a světově nejvíce uváděných si-
tuačních komedií. Baví diváky i herce víc než 
století.

Doprodej vstupenek: balkon 300,- Kč

St 6. 2. v 19.00 hodin
Městské divadlo
GABRIELA DEMETEROVÁ
Ludwig van Beethoven - hudba a duše gé-

nia
MARIAN RODEN - mluvené slovo
Vstupné: v předprodeji 300,- Kč; na místě 

320,- Kč
Předprodej vstupenek: pokladna DK a CK 

ZDAR

Pá 22. 2. v 19.00 hodin
Městské divadlo - Pronájem
Ivo Batoušek
JUMPING DRUMS
Bubenická show
Vstupné: v předprodeji 190,- Kč; na místě 

220,- Kč
Čtvrtek 21. 2. v 15.00 - 17.00 a 18.00 - 

20.00 hodin
Výukový kurz hry na africké bubínky - Bub-

nuje celé město (70,- Kč)

ZÁBAVA
So 16. 2. ve 20.00 hodin
Dům kultury
ZIMNÍ PLES
Smyk, Mejdan band, Tata band
Vstupné: 220,- Kč, předprodej vstupenek: 

pokladna DK a CK ZDAR

5. 2. - 3. 3.
Výstavní síň Staré radnice
TOMÁŠ ZÁBOREC
Dřevomalby
Otevřeno út - pá 10.00 - 12.00, 14.00 - 

17.00, so a ne 14.00 - 17.00 hodin.

1. 2. - 14. 3.
Městské divadlo
BŘETISLAV HAVELKA 
Malá zastavení / obrazy
Otevřeno hodinu před a během představení

2. 3. PETR KOLÁŘ / Koncert - Dům kul-
tury / pronájem

3. 3. PAT A MAT JEDOU NA DOVOLE-
NOU / Pohádka - Městské divadlo

5. 3. AMÁDEUS / DP žluté - Městské di-
vadlo

13. - 14. 3. OBUŠKU Z PYTLE VEN / 
KM I. - Městské divadlo

14. 3. RA DVANYI BEŇA / Koncert - Jaz-
zmine club, Dům kultury

16. 3. JARNÍ PLES - Dům kultury
18. - 19. 3. SOUHVĚZDÍ / KM II. - Měst-

ské divadlo
19.3. PLAVCI S HONZOU VANČU-

ROU / Koncert - Městské divadlo
20. - 22. 3. POHÁDKOVÝ MLEJNEK / 

DDP - Městské divadlo
21. 3. FÍGL / DP zelené - Městské divadlo

Poznámka - pronájem: Kultura Žďár není 
pořadatelem akce.

Pokud zajišťujeme prodej vstupenek na tak-
to označené akce, nelze na tyto pořady využí-
vat slevenek Žďasu a SODEXO PASS.
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Stomatologové 
o víkendech

Životní jubilea v únoru 2013

Děti  narozené v listopadu 2012

Klub českých turistů

Stolní hokej

P. O. SPORTIS informuje

Žďárský basketbal 

Kardiak klub Žďár n/S

Hokej HC Žďár

Kronika občanů města

2. 2. MUDr. Jiřina Foltanová, 
U Zbrojnice 404, Svratka (608 
069 430)

3. 2. MUDr. Eva Jurková, Po-
říčí 11, Velké Meziříčí (566 522 
442)

9. 2. MDDr. Tomáš Ludin, 
Poříčí 11, Velké Meziříčí (566 
522 442)

10. 2. MUDr. Ivo Chytrý, Li-
bušina 174, Svratka (732 642 
160)

16. 2. MUDr. Marie Kulková, 
Strážek 80 (566 567 332)

17. 2. MUDr. Kateřina Škor-
píková, Poliklinika Žďár(566 
690 123)

23. 2. MUDr. Jitka Řezáčová, 
Tyršova 223, Velká Bíteš (566 
533 092)

24. 2. MUDr. Olga Semerá-
dová, ZŠ Palachova 35 (774 430 
777)

2. 3. MUDr. Beáta Bílková, 
ZS Žďas, Strojírenská 6 (566 
642 545)

Ordinační doba: 9 - 12 hodin
Město Žďár nad Sázavou mělo ke dni 22. 1. 

2013 celkem 22 006 občanů ČR přihlášených 
k trvalému pobytu.
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Noviny žďárské radnice

Svaz důchodců
Žďárský Svaz důchodců ČR pořádá zá-

jezd do termálních lázní v Bükfürdö a do 
Budapešti ve dnech 30. 9.- 2. 10. 2013.

Přihlášky se zálohou 1000 Kč přijímá-
me každé úterý od 8.30 do 9.30 hod. v 
Klubu seniorů, Dolní 1, nejpozději do 
19. 3. 2013, kde také podáme bližší in-
formace o akci.

2. 2. Vojnův Městec - Nové Ransko - 
Sobiňov (15 km) sraz v 8.00 aut. nádraží

9. 2. Vojnův Městec - Vortová - Hlin-
sko nebo Herálec (15) v 8.00 aut. ná-
draží

16. 2. Žďár - Jámy - Veselíčko - Žďár 
(14) v 9.00 MěÚ

23. 2. Přibyslav - Šlapanov - Kamen-
ná (15)v 7.30 nádraží ČD

 Vycházky pro veřejnost, každý jde na 
vlastní nebezpečí.

Domácí utkání na ZS:
ne  3. 2.  v 17.30  Žďár n. S.  - Jindři-

chův Hradec 
st 13. 2. v  18.00  Žďár n. S. - Techni-

ka Brno 
ne 24. 2. v  17.30  Žďár n. S. - Pelhři-

mov 
Aktuální informace najdete na www.

hokejzr.cz

Čt 7. 2. 2013 od 9 do 10 hodin
Česká pojišťovna, 2. p., dv. č. 303 a 304, 

ul. Dolní 165 
KLUBOVÉ SETKÁNÍ
Klubu kardiaků ZO SPCCH v ČR Žďár 

n. S.
Na programu plán akcí na rok 2013, pro 

zájemce možnost závazných přihlášek na 
pobytové akce, tj. rehabilitační lázeňské po-
byty v Luhačovicích, Poděbradech a Du-
dincích - Hokovcích na Slovensku. Během 
setkání měření krevního tlaku a tonizující 
masáže vibračním přístrojem. 

Nemocnice 
zakázala návštěvy

Od neděle 27. ledna 2013 platí z důvodů 
chřipkové epidemie zákaz návštěv i v Ne-
mocnici v Novém Městě na Moravě.

Rozhodl o tom až do odvolání primář 
infekčního oddělení společně s hygieniky. 
Novoměstská nemocnice současně eviduje 
čtyři případy onemocnění prasečí chřip-
kou. „Jedna pacientka zemřela, chřipka 
však nebyla důvodem úmrtí,“ informuje 
tiskový mluvčí Roman Kratochvíl. -lko-

Ne 24. 2. 2013
Sokolovna od 14 hodin
VELKÝ DĚTSKÝ KA RNEVAL
3. ZŠ Žďár nad Sázavou
 Veselá   karnevalová show Fugase 

a Áryho. Soutěže, diskotéka a bohatá 
tombola. Předprodej na 3. ZŠ.

První plesohrádky ZUŠ
Historicky první plesohrátky ZUŠ pořá-

dá ZUŠ Františka Drdly a SRPDŠ při ZUŠ.
Uskuteční se v sobotu 23. 2. 2013 od 16 

hodin v prostorách žďárské sokolovny a sr-
dečně zváni jsou nejen žáci a jejich rodiče 
ale i široká veřejnost. V maskách i bez nich.

V průběhu odpoledne a večera zahrají 
k poslechu i tanci soubory ZUŠ (dechový 
orchestr, dětský pěvecký sbor Žďáráček, 
soubor populární hudby a kapely ZUŠ), 
svými vystoupeními zpestří program žá-
kyně tanečního a literárně - dramatického 
oboru a též žáci výtvarného oboru se před-
staví svými pracemi. Po ukončení hlavního 
programu asi v 20.00 bude po zbytek veče-
ra hrát skupina Dring.

Dana FORA LOVÁ
ředitelka ZUŠ Fr. Drdly

Každé úterý od 16.30 do 18.00 (kro-
mě 12. 2.)

ZŠ Švermova - chodba nad tělocvičnami
PŘÍPRA VKA  ŠPRTEC
Určeno všem dětem, které se chtějí hru 

naučit

Každé úterý od 18.00 do 18.30 (kro-
mě 12. 2.)

ZŠ Švermova - chodba nad tělocvičnami
EXTRA LIGA CHEMOPLAST
Pro velké i malé zájemce o táhlový hokej

Pátek 1. a 8. 2.. od 16.00 do 18.00
ZŠ Švermova - chodba nad tělocvičnami
BAHL liga - mini turnaje
Určeno malým i velkým hráčům, akce 

vhodná pro začátečníky

Sobota 2. 3. od 9.30
pravděpodobně ZŠ Palachova
LIGA ŠKOL - regionální semifi nále - 

skupina Morava
nejlepší školní družstva z krajských kol

Další akce jsou zveřejňovány průběž-
ně na webu: htt p://vysocina.billiard-
hockey.cz/.

Basketbal BK Žďár
Hala 2. ZŠ, Žďár 3:

So 2. 2. v 9.00 a 11.00 - TJ Kyjov, fi -
nále OP starší minidívky

v 13.00 a 15.00 - SK Žabovřesky, OP 
mladší minižáci

v 17.00 - Sadská, extraliga žákyně U15

Ne 3. 2. v 10.00 - Slovanka Praha, ex-
traliga žákyně U15

So 9. 2. v 16.00 - OSK Olomouc, liga 
kadetek U17

v 18.00 BK Žďár B - Bílovice A, OP 
1. tř. muži

Ne 10. 2. v 9.00 - UP Olomouc, liga 
kadetek U 17

v 11.00 BK Žďár B - Blansko, OP 1. 
třídy muži

So 16.2. v 17.00 - TJ Havířov, liga ju-
niorky U19

Ne 17. 2. v 10.00  - Ostrava B, liga ju-
niorky U19

V programu není zahrnuta nadstav-
bová část soutěže OP žáků U15. Změna 
začátků a termínů utkání vyhrazena, sle-
dujte místní tisk.

Novou výstavu  s názvem  VILÉM 
FRENDL - Fotografi e známé i neznámé, 
otevírá v úterý 5. 2. 2013 Regionální mu-
zeum města Žďáru n. S. 

 V letošním roce by se proslulý žďár-
ský fotograf dožil sta let. U té příležitos-
ti uspořádalo Regionální muzeum ve 
spolupráci s dědici výstavu Frendlových 
prací.

Uvidíte např. portréty obyvatel našeho 

města, snímky z posledních dnů 2. světo-
vé války a proměny města i jeho okolí od 
první republiky do 21. století. „Budou ta-
ké vystaveny fotografi e z rodinného alba 
Viléma Frendla, přičemž nejstarší pochá-
zí z roku 1913. Většinu snímků muzeu 
laskavě zapůjčili dědicové,“ zve historik 
Miloslav Lopaur. Výstava bude k vidění 
do  neděle 14. 4. 2013.

Rada města na svých předchozích jed-
náních řešila problematiku nového re-
laxačního centra. V této souvislosti byla 
otevřena i otázka proplácení starých per-
manentek, které si   kupující nemohli dí-
ky zavření  bazénu vyčerpat.  S ohledem 
k tomu, že příjem za tyto permanentky 
šel do rozpočtu ZŠ Švermova 4, tak po 
dohodě bude tato škola také nevyčerpa-
né permanentky proplácet při splnění 
následujících podmínek:

1. Permanetky zakoupené do starého 
bazénu a sauny v době od 1. 3. 2010 do 
28. 2. 2011 s nevyčerpanými vstupy mo-
hou lidé uplatnit k proplacení.

2. Proplacena bude poměrná část ne-
dočerpaných vstupů po předložení a do-
ložení příslušné permanentky. Nebude 
umožněno jejich převedení do nového 
centra z důvodu změny provozovatele.

3. Výplatu částek proti vrácené nedo-
čerpané permanentce zajišťuje ZŠ Šver-
mova 4, u ekonomky školy paní Juklové. 
Každý všední den od pondělí do pátku, v 
době od 6 do 14,30 hodin. Proplacení je 
možné po omezenou dobu pouze do 31. 
3. 2013, vyjma  prázdnin.  

Ladislav Bárta
místostarosta Žďáru n. S. 

Relaxační centrum
V době od 1. 12. 2012 do 21. 1. 2013 

navštívilo Relaxační centrum ve Žďáru 
nad Sázavou cca 17000 návštěvníků. 

Ohlasy na kvalitu zařízení a služeb jsou 
vesměs pozitivní. Připomínky a náměty 
klientů se snažíme průběžně řešit, pokud 
je to v našich možnostech. Tímto způso-
bem jsme povolili jízdy na tobogánu dě-
tem do 10 let v doprovodu osoby starší 
18ti let. Dále jsme od 11. 1. 2013 přidali 
na všechny vstupy do bazénové části a do 
wellness, včetně nových i dříve zakoupe-
ných permanentek, 15 minut na převle-
čení a vysušení vlasů. Od 16. 1. 2013 je 
povoleno v areálu relaxačního centra po-
užívat vlastní „gumové“ pantofl e za před-
pokladu, že jsou čisté. Pokud návštěvníci 
nebudou tuto podmínku dodržovat (dů-
ležité z hlediska hygieny), budeme uva-
žovat o zrušení  výhody. 

V současné době se zabýváme novým 
ceníkem služeb, který vejde v platnost po 
schválení radou města asi od 1. 3. 2013. 
Snažíme se ceník zjednodušit a doplnit 

některé položky, které považujeme za 
nutné. Ostatních drobných úprav si kaž-
dý návštěvník jistě všimne při návštěvě  
tohoto zařízení.

Bruslení veřejnosti
Od 17. 1. do 31. 3. 2013 je obnoveno 

bruslení „s hokejkou“.  Bude pravidelně 
každý čtvrtek, vždy od 10.00 do 11.30 
hodin. Veřejné bruslení je  pravidelně v 
sobotu a v neděli, střídavě dopoledne a 
odpoledne. 

V současné době (22. 1. 2013) je v ko-
nečné přípravě úprava rychlobruslařské-
ho oválu pro oddíly a veřejnost. Sněhové 
podmínky v letošní zimě příliš nepřejí 
úpravě lyžařských běžeckých tratí a lyža-
řům. Věříme, že se ještě do konce zimy 
zlepší.

Veškeré informace o našich zařízeních 
získáte na webových stránkách www.
sportispo.cz. Děkujeme za dosavadní 
přízeň a těšíme se na vaši návštěvu v na-
šich zařízeních.  Vladimír Kovařík,

ředitel SPORTIS

Jarmila Zimolová 

Věra Petrová 
Jarmila Křesťanová
Jiřina Nekovářová
Ludmila Dokulilová
Josef Maršálek
Jaroslav Klíma
Ludmila Málková
Marie Štěpničková
Anežka Musilová
Josef Kunc

21. 1. 1933, 80 let ZR 5

  1. 2. 1933, 80 let ZR 5
  3. 2. 1922, 91 let ZR 6
13. 2. 1928, 85 let ZR 3
16. 2. 1933, 80 let ZR 1
16. 2. 1933, 80 let ZR 3
19. 2. 1933, 80 let ZR 5
23. 2. 1933, 80 let ZR 3
24. 2. 1928, 85 let ZR 3
26. 2. 1922, 91 let ZR 1
26. 2. 1933, 80 let ZR 2

Proplácení starých permanentek

Jan Šandera 

Leoš Klíma
Adam Jelínek
Julie Prokopová
Adéla Vostrejšová
Lili Procházková
Šimon Kříž
Patrik Sommer
Jonáš Wonner 
Klára Dubová
Hynek Stehno
Šimon Krupička
František Nedělka
Michaela Trejbalová

23. 10. 2012 ZR 6

  1. 11. 2012 ZR 3
  2. 11. 2012 ZR, Stržanov
  7. 11. 2012 ZR 3
  8. 11. 2012 ZR 4
  9. 11. 2012 ZR, Stržanov
13. 11. 2012 ZR 1
17. 11. 2012 ZR 6
19. 11. 2012 ZR 7
20. 11. 2012 ZR 2
20. 11. 2012 ZR 1
22. 11. 2012 ZR 2
22. 11. 2012 ZR 3
23. 11. 2012 ZR 4

Volejbal TJ Žďas
Sportovní hala - Volejbal 2. liga 

TJ Žďár nad Sázavou - muži
9. 2. 2013 v 10.00 a 14.00 - Sokol Sport 

V hotel Hrotovice.
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